关于组织开展2009年大学生暑期社会实践的通知
全校各单位：

为纪念“五四”运动90周年，庆祝中华人民共和国建国60周年，贯彻落实胡锦涛总书记5月2日在中国农业大学重要讲话中“把深入实践作为成长成才的必由之路”的号召，引导广大学生积极投身社会实践活动，践行科学发展观，鼓励学生深入到人民群众中学习，提高社会实践能力，自觉增强服务社会的公民意识，立足于我校实际，现决定在全校范围内组织开展2009年暑假社会实践工作，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

本次暑期社会实践可以围绕以下主题开展，也可另拟选题。

1．“庆祝中华人民共和国建国60周年”；

2．“纪念‘五四’运动90周年”；

3. “深入学习实践科学发展观”；

4.“关注地震灾区重建，共建和谐美好家园”；

5. “关注大学生就业创业”；

6.“关注三农，实践基层”。

二、组织原则

按照团省委总体部署，结合我校历年来大学生暑期社会实践的实际情况，创新形式，突出重点，调动各方资源，深入、扎实地做好今年的大学生暑期社会实践工作。

在活动启动阶段要充分宣传动员；在活动过程中要加强系统指导，充分发挥各院对学生社会实践的指导作用；在活动结束时，要注意总结、宣传。学校将进行成果验收、总结和考评，表彰和奖励暑期社会实践的优秀项目和社会实践报告、先进集体与个人，并汇报、展示和交流优秀的实践成果。

根据我校的实际情况，今年的暑期社会实践采取学校、学院集体组织与学生个人实践相结合的形式。经费投入采用学校拨款、学院酌情资助和学生自筹相结合的方式，鼓励各单位积极争取社会赞助，提倡低成本运作的项目与方法。

三、组织领导

学校成立大学生暑期社会实践工作领导小组，领导小组办公室设在校团委，各院成立相应的领导小组并报校领导小组办公室备案。

学校大学生暑期社会实践工作领导小组名单（略）

办公室主任：王前哨

办公室副主任：吕宗瑛  周  巍

四、重点活动内容

1．在中华人民共和国建国六十周年之际，各院可结合当前我国经济发展状况，纵览建国六十年来我国经济、社会发展历程,调查研究在发展过程中所取得的瞩目成就和宝贵经验,积极为国家发展献计献策。通过开展政策理论学习、科技参观考察、法制访谈、环保实践、新农村体验、新经济区调研等针对不同领域的多种形式的实践活动，重点调研我国在教育、经济、环境、科技等方面所取得的巨大成就。力求在方法上创新,在内容上务实,在成果中求是，不断提高大学生自身的理论素养和动手实践能力，树立远大志向，为社会主义现代化建设做贡献。

2．深入学习实践科学发展观，重点围绕“应对金融危机”、“大学生就业创业”等问题开展社会实践。在2009年3月召开的十一届全国人大二次会议和全国政协十一届二次会议上，“应对金融危机、谋求科学发展”成为代表委员最为关注的问题之一。大学生应通过各种调研途径，了解当今金融危机的基本情况，得出相关结论，为我国经济社会发展做出贡献。当前，大学生就业形势严峻，大学生创业就业成为社会关注的焦点问题。党中央、国务院高度重视大学生就业工作，采取了一系列政策措施促进高校毕业生就业。大学生应当利用暑期社会实践的契机对当前我国大学生就业的心理诉求与实际状况等问题进行调研，一方面为自己今后就业做好准备，另一方面探索促进就业的有效途径与有力措施，为解决大学生就业问题建言献策。尤其是要结合我校正在推进的大学生创业促进就业实施方案，对大学生创业现状进行调查研究，探究保障与促进大学生创业的新路子、新方法。学生（尤其是在我校授牌的青年就业创业见习基地见习的学生），也可将暑期社会实践与实习、见习、创业相结合，可以将调研课题带到自己的实习、见习、创业中，通过实习、见习、创业增长才干，通过调研获取真知。
3. 2008年5月12日，四川汶川特大地震不仅给四川人民造成了巨大的损失，也给全国、乃至世界人民带来了巨大的伤痛。一方有难，八方支援。面对前所未有的困难和考验，在党中央、国务院的正确领导下，在社会各界大力支持下，全国人民万众一心、众志成城，开展了一场气壮山河、艰苦卓绝的抗震救灾斗争，并取得了重大的胜利。仅一年时间，地震灾区重新矗立起一幢幢、一座座新房。大学生应当对灾区重建状况进行调研，用实际行动为灾区重建做贡献，与灾区人民一道共建和谐美好家园。同时，要利用暑期社会实践，进一步弘扬伟大的抗震救灾精神，积极响应党中央、团省委的号召，踊跃参与防灾减灾志愿服务活动，切实提高安全与防灾减灾意识，增强自救互救能力。

4.关注农村问题，开展“三下乡”活动，引导广大青年学生在全面建设小康社会的实践中继续坚持邓小平理论和“三个代表”重要思想，认真学习贯彻党的十七大精神，树立和落实科学发展观，努力践行社会主义荣辱观，积极投身推动科学发展、促进社会和谐的伟大实践。通过参与三农发展相关理论和政策宣讲、科技支农、文艺下乡、法律援助、环境保护、医疗服务等活动，调研新农村建设情况、农村医疗改革情况、农村法制建设情况等，利用所学知识在此基础上提出切实可行的建议，促进农村健康发展。

5.以我校第二期青年马克思主义者培训班为重点，集中组织大学生骨干到城市社区挂职锻炼、调查研究，在参与实际工作的过程中，深入了解国情，经受磨练，增长才干。把组织大学生骨干挂职锻炼作为实施“青年马克思主义者培养工程”的重要环节，促使他们积极开展各种各样的活动，把优秀的项目带进社区，带进千家万户，切实做到把自身的专业知识应用到实际中去。

6.在湖北省1000个示范村（见附件），组织大学生实践“百校千村”新农村建设帮扶计划，努力成为“四个新一代”的实践者和领跑者，积极为建设社会主义新农村献计献策。各院组织在示范村中建立大学生实践基地并挂牌，与当地保持长期联系，互帮互助，共同进步。学院人数在2000以上的建立3－5个实践基地，学院人数在1000—2000人的建立2－4个实践基地，学院人数在1000人以下的建立1—2个实践基地。

此外，学生可以结合自身专业特长与社会需求，根据当地具体情况，创造性地开展社会实践活动；鼓励学生立足专业，形成富有特色的社会实践品牌，切实将在学校学习的知识和当地具体情况结合起来，产生实际积极的效果。

五、实践层次

今年的暑期社会实践全校学生分三个层次开展：

1．校级社会实践队。由校团委组织。

2．院级社会实践队（包括研究生和本科生）。由各院组织，研究生和本科生可自由组队，全校实践队总数不超过65个，其中本科生实践队不超过50个，研究生实践队不超过15个（以实践项目负责人的身份确定该队系本科生实践队或研究生实践队），每队不得少于5人（含5人）。各队应按照学校的要求认真如实填写《中南财经政法大学2009年大学生暑期社会实践立项申报书》（见附件），并附有关证明材料，先向所在学院团委申报，各院团委自行组织筛选后推荐候选项目至校团委参选校级立项（各院推荐候选项目数额见附件），于6月15日前将申报书上报校团委，学校将进行评选，最终确定10个以内重点立项，并对这些项目予以补助。对于立项补助的小分队，学校发给社会实践队介绍信、发给个人《中南财经政法大学学生暑期社会实践登记表》（以下简称《登记表》），并在下学期提交社会实践报告及相关材料后予以一定的经费补助。

3．个人社会实践活动。这是社会实践的主要方式。全校学生要就近就便开展社会实践，充分利用当地有利的实践资源，深入基层，利用所学知识、技能服务于家乡经济、文化、法制等方面的建设。学校对个人发给《登记表》，做到人人参加社会实践，个个都有实践成果。

六、组队名称

我校学生组织的暑期社会实践队，名称一律采用“中南财经政法大学××学院学生暑期社会实践队”，若是自组小分队，可加相应的副名，如“中南财经政法大学××学院学生暑期社会实践队——明日之星小分队”等。

七、实践形式

鼓励广大团员青年结合实际情况，利用专业知识，发挥自身优势，采取调研、实习、科研、自主创业、志愿服务等多种实践形式。社会实践结束后，可形成调研报告、实习报告、科研论文、创业经验介绍、志愿服务心得等成果形式，可以辅以媒体报道、视频音频资料等。

八、评奖项目

1．优秀组织奖

学校将根据各院组织开展实践活动的情况，评选出6个“优秀组织奖”。

2．先进实践小分队
根据各社会实践小分队开展的活动内容、活动效果和社会影响力等方面，评选30支“先进实践小分队”，并择优推荐参评省级以上优秀奖项。

3．先进个人

各社会实践小分队推荐1名暑期社会实践先进个人候选人；其他自主开展的社会实践活动，由各学院按照学生在暑期社会实践的参与情况，按学生总人数（包括本科生、研究生）的1.5%推荐先进个人候选人。学校将从上述推荐的候选人中评选出若干名“先进个人”，并择优推荐参评省级以上奖项。
4．优秀带队教师

根据对各实践小分队的指导和参与情况，评选出若干名“优秀带队教师”，并择优推荐参评省级以上奖项。
5．优秀实践成果

暑期社会实践活动结束后，各院统一推荐优秀的调研实践论文或调查报告，学校根据实践报告的完成情况和质量，评选出40篇“优秀实践成果”，并择优推荐参评省级以上奖项。
九、相关要求

1.认真调查，务求实效。各课题组要将研究活动与自身专业相结合，发挥自身优势，了解把握当代青年大学生的特点，有的放矢地开展研究活动，提高调研活动的科学性、实效性。
2．各院要对参加社会实践的同学和小分队加强安全教育，制定详细周密安全的措施，做好可能出现的特殊情况的应对预案，确保万无一失。

3．鼓励由相关专业教师作为暑期社会实践带队教师，指导大学生开展社会实践。社会实践队的队员，要遵从带队老师及实践队领队的领导，遵守《中南财经政法大学学生暑期社会实践队守则》，出色完成社会实践的各项任务。

4．认真做好暑期社会实践的信息报送和宣传报道工作。

（1）各社会实践小分队要至少指定一名同学作为信息员（在登记表中反映出来），专门负责本队的宣传报道和信息报送工作，通过互联网、电子邮件等网络方式，随时与学校保持密切联系，各社会实践小分队的信息报送情况将作为重要的评奖依据；

（2）信息报送内容：社会实践活动进展情况、媒体有关报道、典型事迹等，具体形式包括通讯、简报、新闻剪报、活动照片、摄像素材等；

（3）报送要求：及时、准确、真实、生动、全面；利用高科技、信息化的通讯方式，完成此次社会实践的报道工作。

（4）报送渠道：可使用电子邮件等网络沟通方式，及时将各类信息报送校团委办公室（tuanwei@znufe.edu.cn）。

（5）各院要通过各种社会媒体，积极宣传社会实践活动及成果，宣传学校，并将媒体报道材料送交校团委备案。

5．组织学生认真填写《登记表》，下学期开学后，将该表及社会实践成果（实践论文等）以团支部为单位交各院分团委保存归档。

6．各院认真组织参与暑期社会实践奖项申报工作，于9月15日之前将各类奖项申报材料送交校团委。

7．2009年中南财经政法大学学生暑期社会实践活动系列文件可登陆校团委网站http://tw.znufe.edu.cn后在公告栏进行查询。

附件：

1.《湖北省1000个示范村名单》

2.《中南财经政法大学2009年大学生暑期社会实践立项申报书》

3.社会实践活动登记表

4.各院推荐候选项目数额分配表

中共中南财经政法大学委员会

　                       二〇〇九年五月二十六日

附件1：
湖北省1000个示范村名单
	武汉市100个

	洪山区6个
	青菱乡杨林村；九峰乡新跃村；花山镇土桥村；左岭镇甲铺岭村、泉井村、朝阳村；

	江夏区12个
	流芳街办二龙村、魏集村、营泉村；金口街办沿江村、永胜村、严家村；纸坊街办红旗村；五里界镇东湖街村、毛家畈村、老屋汤村；郑店街办同兴村、黄金桥村

	汉南区8个
	纱帽街办江下村、长江村；湘口街向新大队、五湖大队、湘口大队；邓南镇南庄村；东荆办事处东荆大队；纱帽街开发区乌金二大队

	蔡甸区15个
	奓山街办星光村、长新村、常福村；蔡甸街办新农村、红光村；永安街办永安村；军山街办肖家村、幸福桥村、凤山村；大集街办曙光村；张湾街办庙前村、太山村；侏儒街办千湖村；索河镇石山村；桐湖办事处三羊头大队

	东西湖区
10个
	新沟镇街水口大队、荷包湖二大队；辛安渡街办红星大队；走马岭街办三大队、东方红大队；金银湖街办新港大队；将军路街办马池大队；径河街办西湖大队、一大队；慈惠街办鸦渡大队

	新洲区21个
	阳逻街办海棠村、芦山村、施岗村；邾城街办余姚村、钟杨村；仓埠街办周铺村；双柳街办古龙村、刘镇村；凤凰镇三叉路村；徐古镇克昌塆村；辛冲镇东城村、曲背湖村、虎山村；旧街街办旧街村、莲花塘村；李集街办黄畈村；汪集街办陶咀村；三店街办三店村、李旻村；涨渡湖街办杨汊河村；潘塘街办潘塘村

	黄陂区28个
	武湖街办熟地大队、下庙大队、张湾大队、高车分场；滠口街办滠口村；天河街办珍珠村、康桥村；横店街办新春村；蔡店乡刘家山村、桃花村；木兰乡双泉村、柿子集村、将军庙村；木兰风景管理处门楼村；长岭镇官田村、十棵松村、短岭村；姚集镇仁和店村、石桥村；王家河镇卧虎村；前川街办李三村；罗汉寺街祝店村、徐洲村；李家集镇胡家集村；祁家湾街办李桥村、群力村；六指街办群建村；蔡家榨镇长岭村

	黄石市40个

	大冶市20个
	还地桥镇秀山村、还桥村、高垴村、土库村；灵乡镇坳头村、长坪村、大畈村、宫台村；陈贵镇铜山口村、陈贵村、李河村、袁伏二村；金牛镇沈畈村；金山店镇燕山村、土桥村；保安镇农科村、金塘村；汪仁镇汪仁村；大箕铺镇新屋下村；殷祖镇花市村

	阳新县20个
	富池镇王曙村、沙村村；王英镇新街村；龙港镇阳辛村；太子镇李姓村、屋李村；大王镇港沟村；浮屠镇下屋村、玉堍村；白沙镇平源村；三溪镇丫吉村；木港镇陈祠村；兴国镇宝塔湖村；韦源口镇东湖村、鲤鱼海村；陶港镇陶港村；枫林镇花塘村；黄颡口镇三洲村；排市镇河北村；洋港镇下畈村

	十堰市75个

	市区15个
	张湾区柏林镇柏林村；车城街办谢家村；西沟乡相公岭村；花果街办大路村；汉江街办八亩地村；茅箭区东城开发区许家棚村、西坪村；茅塔乡廖家村；伏龙山镇小川村；大川镇大川村；高新区白浪街办柯家垭村、马路村；武当山镇杨家畈村、元和观村、紫霄村

	丹江口市
10个
	习家店镇习家店村、小茯苓村、李家湾村；六里坪镇双龙堰村、财神庙村、蒿口村；浪河镇小店子村、青莫村；丁家营镇三清庙村；三官殿办事处蔡湾村

	郧县10个
	城关镇堰河村、菜园村、武阳岭村；青山镇青树沟村；安阳镇李营村、西堰村；茶店镇蔡家岭村；南化塘镇南化村；鲍峡镇花园村；杨溪铺镇财神庙村

	郧西县10个
	城关镇王家坪村、四堰坪村；河夹镇大坪沟村；夹河镇陡岭子村、黑虎庙村；店子镇李家坡村；土门镇土门村；香口乡李师关村；上津镇伍峪坪村；观音镇双掌坪村

	房县10个
	青峰镇红庙村、中堰河村；白鹤乡伏溪村；军店镇上茅坪村；榔口乡榔口村；大木厂镇大木街村；门古寺镇草池村；化龙堰镇化龙村；土城镇土城村；桥上乡桥上村

	竹山县10个
	麻家渡镇罗家坡村；宝丰镇下坝村、候家湾村、喻家塔村；得胜镇大桥村、圣水村；官渡镇小河村；溢水镇溢水街村；擂鼓镇护驾村；竹坪乡宽坪村

	竹溪县10个
	城关镇烧田村、红光村、守金店村；中峰镇青草坪村、甘家岭村、汤家坝村；水坪镇阎家坝村；县河镇大路沟村；泉溪镇泉源村；蒋家堰镇黄土岭村

	荆州市111个

	洪湖市15个
	瞿家湾镇瞿家湾村、陈湾村、甘岭村；府场镇曙光村、郭口村、李家口村；龙口镇老洲村；新滩镇张家地村；峰口镇塘咀村；万全镇南昌村；曹市镇战斗村；乌林镇周坊村；黄家口镇湘口村；螺山镇复粮洲村；燕窝镇河口村

	石首市16个
	小河口镇神皇洲村、老洲岭村、合兴村；调关镇北湖村；新厂镇蛟子村；横沟市镇木剅口村；桃花山镇李花山村；高基庙镇打鼓台村；久合垸乡下堰口村；团山寺镇长林咀村；高陵镇高陵岗村；南口镇上官洲村；笔家山办事处徐家铺村；绣林办事处路家铺村；大垸镇和丰村；东升镇新堤口村

	松滋市16个
	刘家场镇三堰淌村、柳林冲村、沙溪坪村；纸厂河镇城址山村；南海镇三垸村；杨林寺镇建设村；街河市镇白果树村；老城镇木马口村；洈水镇仙女洞村；陈店镇石桥村；斯家场镇鞍子岭村；沙道观镇泰山闸村；八宝镇白水淌村；卸夹坪镇黄林桥村；新江口镇木天河村；万家乡刘家河村

	公安县17个
	斗湖堤镇大圣村、曾埠头村、同升村；南平镇金马村、新城村、柘林潭村；甘家厂乡陆兴村、太和垸村；埠河镇荆南村；夹竹园镇陈榨村；章庄铺镇章庄村；孟家溪镇金岗村；麻豪口镇麻豪口村；斑竹垱镇全美村；狮子口镇申津渡村；杨家厂镇青吉村；毛家港镇南堤村

	监利县18个
	容城镇三闾村、五岭村、平桥村；新沟镇柳口村、交通村、新红村；朱河镇建设村、迎接村、庄屋村；荒湖管理区南湖村；柘木乡新庄村；网市镇扒头村；汪桥镇莲台村；程集镇姚集村；黄歇口镇李场村；汴河镇王垸村；白螺镇王李村；尺八镇沙港村

	江陵县10个
	郝穴镇龙渊村、荆江村、新园村；熊河镇吴桥村、严北村、捷口村；沙岗镇九甲湖村；秦市乡千合村；马家寨乡张黄村；普济镇田家坊村

	荆州区11个
	川店镇紫荆村、张场村、双店村；弥市镇刘家桥村、弥市村、新堤村；纪南镇洪圣村、纪南村；马山镇丘林村；李埠镇杨井村；八岭山镇马跑泉村

	沙市区7个
	观音垱镇铁剅村；锣场镇锣场村、鱼湖村；关沮乡杨泗村、凤凰村；岑河镇庙兴村、麻林村

	荆州开发区
1个
	联合乡新华村

	宜昌市100个

	市区8个
	猇亭区云池街办黄龙寺村；伍家岗区伍家乡前坪村、共强村、旭光村；点军区桥边镇桥边村；土城乡土城村；点军街办紫阳村；西陵区峡口风景区南津关村

	夷陵区12个
	龙泉镇雷家畈村；小溪塔街办仓屋榜村；樟村坪镇砦沟村；务渡河镇清江坪村；分乡镇普溪河村；太平溪镇伍相庙村；乐天溪镇沙坪村；鸦鹊岭镇东西泉村；下堡坪乡百竹坪村；黄花乡军田坝村；邓村乡红桂香村；三斗坪镇石牌村

	宜都市12个
	枝城镇洋溪村、大堰堤村；陆城街办十里铺村；王家畈乡全福河村、毛湖淌村；松木坪镇茶园寺村；高坝洲镇中坪村；红花套镇渔洋溪村；潘家湾乡南冲村；五眼泉乡鸡头山村；聂家河镇邓家桥村；姚家店乡黄莲头村

	当阳市14个
	两河镇群丰村；半月镇龙台村、先锋村；河溶镇民合村、民耀村；育溪镇胜利村、光明村；王店镇白河村、黑土坡村；坝陵办事处群力村；草埠湖镇南湖村；庙前镇佟湖村；玉阳办事处三里港村；玉泉办事处岩屋庙村

	枝江市15个
	问安镇张家桥村、龙泉堂村、袁码头村、方家畈村、朱家湾村；安福寺镇桑树河村、秦家榜村、江家坡村；董市镇平湖村；七星台镇兴隆山村、肖家山村；马家店街办余家溪村、双寿桥村；白洋镇雅畈村；仙女镇烟墩包村

	远安县7个
	旧县镇洪家村；洋坪镇蔡家湾村、双路村、马渡河村；鸣凤镇花园村；荷花镇望家村；茅坪场镇瓦仓村

	长阳县10个
	龙舟坪镇何家坪村；磨市镇芦溪村；贺家坪镇紫台村；高家堰镇高家堰村；鸭子口乡刘坪村；渔峡口镇岩松坪村；火烧坪乡青树包村；都镇湾镇嵩水坪村；大堰乡赵家堰村；榔坪镇社坪村

	兴山县5个
	古夫镇金子山村；黄粮镇金家坝村；水月寺镇杉树坪村；榛子乡和平村；峡口镇建阳坪村

	秭归县10个
	茅坪镇建东村、庙河村；沙镇溪镇三星店村；郭家坝镇庙垭村、牛岭村；周坪乡九畹溪村；归州镇盐关村、贾家店村；屈原镇长江村；梅家河乡郑家岭村

	五峰县7个
	渔洋关镇汉马池村；长乐坪镇白岩坪村；仁和坪镇升子坪村；五峰镇茅坪村；付家堰乡大龙坪村；采花乡星岩坪村；湾潭镇龙桥村

	襄樊市107个

	枣阳市21个
	吴店镇大堰角村、肖湾村；太平镇桃园村、高楼门村；兴隆镇亢老湾村；鹿头镇郭营村、刘庄村；刘升镇刘湾村；环城办事处西郊村；七方镇三官村；熊集镇卢岗村；平林镇宋集村；琚湾镇古城村；杨档镇司庄村；新市镇火青村；王城镇杜湾村；南城办事处张湾村、宋湾村；北城办事处十里铺村；随阳农场管理区杨岗村；车河农场管理区李集村

	宜城市8个
	小河镇石灰村、明正村、联盟村；板桥镇田集村、王台村；刘猴镇洪岗村；南营镇万洋村；流水镇黄冲村

	老河口市
10个
	孟楼镇小黄营村、韩堂村、曹坡村；仙人渡镇白鹤岗村、柴店岗村、黄营村；竹林桥温岗村、张集镇任岗村；袁冲乡袁冲村；薛集镇陈庙村

	南漳县12个
	城关镇胡家营村、便河村、徐庶庙村；武安镇兴缘寺村、邓家咀村；九集镇马家洲村、龙门集村；东巩镇双坪村；李庙镇齐家岗村；板桥镇老湾村；巡检镇峡口村；肖堰镇花庄村

	保康县9个
	马桥镇中坪村、尧治河村；黄堡镇张家沟村、乍裕村；寺坪镇大畈村、简家坪村；歇马镇韩家坪村；城关镇简家坪村；马良镇曾家坪村

	谷城县14个
	石花镇平川村、小坦山村、杨溪湾村；城关镇三岔路村、 朱家洲村、邱家楼村；庙滩镇万家营村、皂角树村、喻家湾村；五山镇堰河村、田河村；紫金镇将军坪村；盛康镇庙子头村；冷集镇朝阳村

	襄阳区20个
	黄龙镇刘岗村、陈桥村、战胜村；双沟镇双北村、陈湾村、八里岔村； 峪山镇蒋岗村、响井村、毕岗村；黄集镇陶家村、彭王村；龙王镇白集村；石桥前常新村；东津镇吕寨村；张家集镇邵棚村；张湾镇洪山头村；古驿镇二房村；程河镇谢营村；朱集镇翟湾村；伙牌镇老李家村

	樊城区6个
	太平店镇小龙洲村、田山村、上茶庵村；牛首镇九冢村、刘岗村；柿铺办事处韩洼村

	襄城区7个
	尹集乡尹集村、 姚庵村；卧龙镇新建村、玉皇村、魏湾村；欧庙镇赵庄村；檀溪办事处贾洲村

	鄂州市31个

	鄂城区13个
	燕矶镇池湖村、杜湾村、马元村；汀祖镇丁坳村、桂花村；碧石渡镇虹桥村、黄咀村；新庙镇将军村、茅草村；杨叶镇三峡村、团山村；花湖镇华山村；杜山镇三山村

	葛店开发区
3个
	葛店镇黄矶村、白浒镇村、熊塆村

	华容区8个
	华容镇凉亭村、杨巷村、周汤村；段店镇灯塘村；庙岭镇脉岭村；临江乡临江村；蒲团乡何桥村、上倪村

	梁子湖区7个
	沼山镇王铺村、东井村、杨井村；太和镇牛石村；东沟镇六十村；涂家垴镇涂镇村；梁子岛生态旅游区刘斌村

	荆门市59个

	钟祥市17个
	胡集镇桥垱村、金山村、平堰村；旧口镇熊桥村；石牌镇姚台村、彭墩村；柴湖镇李官桥村；张集镇沙河村；客店镇邵台村、马咀村；洋梓镇大桥村；长寿镇汤林村；丰乐镇太和村；双河镇夏冲村；磷矿镇陈安村；文集镇马桥村；九里回族乡赵庙村

	京山县14个
	宋河镇陈关村、万塔村、合兴集村；新市镇高岭村；曹武镇曹场村；雁门口义和村；杨集镇新场村；永隆镇杨家峰村；钱场镇桥河村；罗店镇许坝村；石龙镇罗家桥村；孙桥镇官桥村；永兴镇屈场村；坪坝镇洞冲村

	沙洋县15个
	后港镇殷集村、黎坪村、唐林村、安坪村；纪山镇砖桥村；沈集镇双庙村；马良镇水闸村；李市镇董场村；官垱镇高桥村；曾集镇曾巷村；高阳镇新湖村；拾桥镇马新村；毛李镇借粮湖村；十里铺镇建阳驿村；沙洋镇洪岭村

	东宝区10个
	漳河镇周集村、苏院村、迎接村；马河镇三里岗村；栗溪镇鹅项村；仙居乡双泉村；子陵铺镇南桥村、金泉村；石桥驿镇叶冲村；牌楼镇来龙村

	掇刀区2个
	团林镇何场村；麻城镇雷集村

	屈家岭管理区1个
	屈家岭办事处清阳村

	黄冈市95个

	罗田县10个
	三里畈镇宜林村、七道河村、新桥村；大河岸镇姚家咀村；九资河镇圣仁堂村；骆驼坳镇夏家坳村；凤山镇饼子铺村；河铺镇牌形地村；匡河乡祠堂河村；胜利镇金家河村

	浠水县11个
	巴河镇长征村；兰溪镇兰溪村；白莲镇长岭岗村；洗马镇堰桥村、燕毛咀村；团陂镇徐坳村；蔡河镇大马轿村；竹瓦镇走马村；绿阳乡乱石河村；关口镇快岭村；清泉镇河东街村

	蕲春县11个
	蕲州镇雨湖村、扎营港村、新唐村；张榜镇四六村；彭思镇茅山村；刘河镇彭冲村、分路街村；横车镇张冲村；檀林镇研下村；向桥乡桥上垸村；管窑镇岚头矶村

	黄梅县9个
	蔡山镇庙湾村；五祖镇白羊村；小池镇河桥村、中津村；孔垅镇张塘村；黄梅镇周岭村；大河镇西河村；柳林乡老铺村；濯港镇桂坝村

	团风县8个
	淋山河镇张岗村、李家楼村、龙王墩村；方高坪镇金山村、杜堡村；团风镇罗家窑村、临江铺村；杜皮乡汪家畈村

	英山县9个
	石头咀镇凉亭村、方畈村；方咀乡向垅湾村；温泉镇百丈河村、柳林河村；杨柳镇河南畈村、罗响坳村；红山镇乌云山村；金铺镇龙潭河村

	红安县9个
	七里坪镇草店村；高桥镇庙咀湾村；太平镇马井村；觅儿镇周家楼村；城关镇似马山村；杏花乡许家边村；上新集镇余家岗村；八里湾镇大河畈村；永佳河镇狮子口村

	麻城市11个
	龙池办松鹤村；鼓楼办凉亭村；龟山乡大块地村；宋埠镇郝铺村、彭店村、湘帮河村；白果镇联盟村；福田河镇福田河村；歧亭镇薛窖山村；夫子河镇陶家寨村；铁门乡七彭村

	武穴市10个
	梅川镇居杠村、塔水桥村；余川镇青蒿村；花桥镇花桥村；石佛寺镇鸡公岭村；大金镇张榜村；大法寺镇湖咀上村；四望镇新庙村；龙坪镇朝阳村；田镇镇田镇村

	黄州区7个
	陈策楼镇陈策楼村、梅家墩村、程德岗村；路口镇路口村；堵城镇江咀村；陶店乡陶店村；黄州区王福湾村

	孝感市85个

	孝南区12个
	新铺镇徐山村；毛陈镇董永村、东海村、天井村；三汊镇中兴村；朋兴乡挂口村；开发区新华村；陡岗镇袁湖村；卧龙乡复兴村；肖港镇肖港村；杨店镇浐川村；祝站镇新力村

	汉川市14个
	马鞍乡喻河村、七里村；沉湖镇赵湾村、刘洲村、石剅村；田二河镇燕子村；马口镇敖家村、丁集村、邱子村；新河镇东方红村；脉旺镇张坮村；中州农场杨林湖村；西江乡北河村；分水镇新街村

	应城市11个
	城中街办范河村、保丰村；城北街道办事处龚河村；四里棚街办张杨村；杨岭镇潘集村；东马坊街办大郑村；汤池镇洪河村、大孔村、舒景村；杨河镇巡检村；郎君镇东村

	云梦县11个
	城关镇陈赵村、黄湖村、肖李村；义堂镇六合村、新街村、陈李村；道桥镇共星村；下辛店镇张杨村；隔蒲潭镇前进村；伍洛镇四合村；胡金店镇三赵村

	安陆市12个
	赵棚镇施湾村；陈店乡同兴村；李店镇十里村；巡店镇李河村；棠棣镇李园村；王义贞镇唐僧村；烟店镇白店村；洑水镇军刘村、三陂村、聂寨村；府城办事处光明村；南城办事处刘庙村

	大悟县13个
	城关镇刘湾村、七里村、黄土村；大新镇上冲村、建新村、新河村；宣化店镇万畈村、张墩村、大堰村；新城镇魏湾村；彭店乡新庙村；阳平镇柳林村；黄站镇黄站村

	孝昌县12个
	邹岗镇二刘村；王店镇齐岗村；小悟乡黄湾村；周巷镇新龙村；花西乡全民村；白沙镇胜七村；花园镇双桥村、罗畈村、花园村；小河镇关山村、联溪村、柘树村

	咸宁市47个

	温泉开发区
5个
	泉塘村、黄畈村、白茶村、温泉村、肖桥村

	咸安区7个
	双溪桥镇九彬村、杨仁村、双溪村；横沟桥镇群力村；贺胜桥镇贺胜村；桂花镇明星村；马桥镇严洲村

	嘉鱼县7个
	潘家湾镇肖家洲村、苍梧岭村、潘家湾村；鱼岳镇南门湖村；牌洲湾镇牌洲村；新街镇马鞍山村；高铁岭镇石泉村

	赤壁市7个
	赵李桥镇羊楼司村、赵李桥村、雷家桥村；车埠镇盘石村；官塘驿镇双丘村；中伙铺镇中伙村；赤壁镇九毫村

	通城县7个
	麦市镇九房村、陈段村、七里村；北港镇庄前村；关刀镇里港村；四庄乡清水村；马港镇潭下村

	崇阳县7个
	白霓镇白霓村、余耕村、石山村；港口乡港口村；金塘镇金塘村；石城镇白骡村；沙坪镇古城村

	通山县7个
	洪港镇贾家源村、西坑村；九宫山镇畈中村；通羊镇柏树下村、李渡村；大畈镇板桥村；大路乡洞口罗村

	仙桃市22个
	郑场镇朱垸村；毛嘴镇秦杨村；剅河镇董庄村；三伏潭镇沟二村、粟林嘴村；胡场镇建堤村；长埫口镇潮愿村；西流河镇合丰村；彭场镇挖沟村、八步村；沙湖镇新口村；杨林尾镇六合村；张沟镇先锋村、隆丰村；郭河镇印湾村；沔城回族镇上官村；通海口镇新街村；陈场镇陈场村；市工业园区清水湾村；沙咀办事处骑尾村、杜柳村；龙华山办事处杜台村

	天门市21个
	岳口镇健康村、薜熊滩村、新堰口村、横堤渡村；皂市镇花园村、泉堰村、红花堰村；九真镇九真村、陆岭村；渔薪镇朱文台村；黄潭镇敖堤村；干驿镇八团村；彭市镇冯庙村；拖市镇夏场村；麻洋镇鹤江村；石河镇吴刘村；汪场镇艾台村；横林镇芦埠村；马湾镇陈黄村；张港镇尹港村；胡市镇张中村

	潜江市20个
	张金镇李家洲村、五里碑村；浩口镇文岭村、同心村；园林办事处梅嘴村、工农村；泽口开发区彭鲁村；渔洋镇新台村；熊口镇石杨村；竹根滩镇三江村；杨市办事处洪庙村；后湖管理区新河村；高场原种场联丰村；周矶办事处李塘村；龙湾镇三合村；王场镇王场村；老新镇田李村；积玉口镇新潭村；高石碑镇曾岭村；总口管理区江湾村

	恩施自治州42个

	恩施市6个
	龙凤镇小龙潭村；芭蕉乡高拱桥村、灯笼坝村；白杨坪乡石桥子村、九根树村；崔坝镇鸦鹊水村

	利川市6个
	谋道镇长坪村、农科村；白杨镇水井村；毛坝乡五二村；凉务乡陶家岭沟；都亭办事处杨子岭村

	建始县5个
	红岩寺镇黄木垭村；邺州镇野韭池村、松树坪村；三里乡石牌湖村；高坪镇八角村

	巴东县5个
	野三关镇石桥坪村；东壤口镇雷家坪村；沿渡河镇罗坪村；水布垭镇顾家坪村；绿葱坡镇野花坪村

	来凤县5个
	翔凤镇马家园村；百福司镇舍米湖村；革勒车乡葩坪村；三胡乡侯栗堡村；绿水乡周家湾村

	咸丰县5个
	忠堡镇大捷村；青坪镇把界村；黄金洞乡石人坪村；小村乡小村村；高乐山镇官坝村

	宣恩县5个
	沙道沟镇两河村；椒园镇黄坪村；李家河乡青龙村；珠山镇卸甲坝村；晓关侗族乡桐子营村

	鹤峰县5个
	走马镇北镇村、古城村、升子村；太平乡龙潭村；五里乡五里村

	随州市40个

	曾都区24个
	洪山镇温泉村、郭集村、黄龙寺村；小林镇祝林店村、土城村、祝东村；殷店镇东岳庙村、大东庙村、双河村；万和镇解河村；府河镇青筑城村；洛阳镇胡家河村；三里岗镇刘店村；安居镇范岗村；新街镇河源店村；万福农场魏家岗村；淅河镇魏家老湾村；均川镇周家畈村；厉山镇灯塔村；唐县镇鲁城村；柳林镇古城畈村；环潭镇涢阳村；何店镇浪河村；尚市镇净明铺村

	广水市16个
	长岭镇云台村、平林市村、永阳村；武胜关镇杨家河村；应山办事处八一村；十里办事处清水桥村；广水办事处马鞍新村；杨寨镇杨寨村；郝店镇严家湾村；吴店镇东河村；马坪镇军山村；余店镇余店村；城郊乡富康村；陈巷镇吴氏祠村；李店乡李店村；太平乡红旗村

	神农架林区
5个
	木鱼镇红花坪村、三堆河村；松柏镇松柏村、八角庙村；新华乡龙潭坪村

附件2：                                            编号：
中南财经政法大学2009年大学生暑期社会实践
立项申报书
团队名称：
项目名称：
项目负责人：
联系电话：
指导教师：
共青团中南财经政法大学委员会
填表日期：　　年　　月　　日
申  报  须  知
一、立项申报书要根据内容，逐项认真填写，所填内容必须实事求是，表达明确严谨。申报书分为三个部分：封面和成员资料和项目设计。封面上的编号部分由校团委填写，其余部分由项目负责人（团长）和其他相关人员填写。“项目设计”部分可以根据本项目情况自行调整格式，也可增加其他内容，字数严格控制在5000字内。
二、格式要求：表格中的字体和项目设计中的正文应为小四号宋体，1.5倍行距；需签字部分由相关人员以黑色钢笔或中性笔签名。均用A4纸单面打印，于左侧装订，按学院要求上交，各院于6月8日上交推荐项目相关材料。
三、申报书填写内容应言简意赅，思路清晰，论证充分，一律用计算机输入打印。
成员基本资料
	领队姓名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	所在院系

	班 级

	电   话

	手  机

	E-mail

	队伍名称

	项目全称

	活动地点

	指导老师

	团队
其他
人员
情况
	姓    名
	性  别
	院系班级
	电话号码
	本人签字

	团队成员近年来的研究成果描述

	在调研地点可以获得的支持
	（例如，某人就是调查地的人）

	项 目 设 计

	本课题国内外研究现状述评，选题的
意义

	本课题
研究的
基本思路、
主要观点

	本课题理论创新程度或实际应用价值

	指导老师意见
（签字）

	分团委推荐意见
	                          （签字、盖章）：
                             年     月     日

附件3：

中 南 财 经 政 法 大 学
学生社会实践活动登记表
	 姓    名

	性别

	政治
面貌

	院系班级

	实践活动单    位

	形式

	内容

	时间

	  成果名称

	活     动     日     志
	月
	日
	活        动        内        容

	备 注
	1.本表发给研究生、本科生。
2.实践成果另附。
3.此表及实践成果记入学生档案。

                                                        编号：
共青团中南财经政法大学委员会
附件4：
2009年暑期社会实践各院推荐候选项目数额分配表

	学院
	推荐本科实践队候选项目数额上限
	推荐研究生实践队候选项目数额上限

	马克思主义学院
	0
	1

	哲学院
	  2
	2

	经济学院
	4
	2

	财政税务学院
	4
	2

	新华金融保险学院
	8
	3

	法学院
	10
	5

	刑事司法学院
	4
	2

	外国语学院
	2
	1

	新闻与文化传播学院
	2
	1

	工商管理学院
	10
	3

	会计学院
	8
	3

	公共管理学院
	4
	2

	信息学院
	4
	2

	安全科学与管理学院
	1
	1

	继续教育学院
	1
	0

	合计
	64
	30